



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta w Województwie Wielkopolskim delegacji z Regionu Chungcheongnam-do

Spotkaniem podsumowującym z Marszałkiem Województwa Markiem Woźniakiem w dniu 25 maja 2012r., zakończyła się czterodniowa wizyta delegacji z partnerskiego regionu Chungcheongnam-do w Korei Południowej.

Głównym celem wizyty była wymiana doświadczeń w zakresie ochrony środowiska, rolnictwa, rewitalizacji obszarów wiejskich, melioracji i jakości wody. Jak podkreślał Ambasador Byoung-Lip Cho, będący Przedstawicielem ds. Relacji Międzynarodowych przy Rządzie Prowincji Chungcheongnam-do, „wiele się nauczyliśmy i chcielibyśmy te pozytywne doświadczenia przekazać na terenie Prowincji”. Sprawy, o których mowa stanowią bowiem dla Prowincji Chungcheongnam-do i dla Korei - obszary priorytetowe. Troską Gubernatora jest odpływ ludności wiejskiej do miast oraz ochrona środowiska. Również obecny Prezydent Korei zdecydował, że ochrona środowiska jest na tyle ważna, iż stworzył w Seulu specjalny Globalny Instytut, który ma swoje oddziały w Londynie, Abu-Dabi i Kopenhadze. To również na terenie Korei odbędzie się w 2015r. Światowe Forum Gospodarki Wodnej.

Jak podkreślił Marszałek Woźniak problemy w globalnej gospodarce są podobne. Dlatego tak ważne jest aby systemowo szukać sposobów jak pewnym zjawiskom zaradzić. Również dla Polski odpływ ludności ze wsi do miast jest destrukcyjny szczególnie na Wschodzie. Należy zatem dbać o to aby mieszkańcom obszarów wiejskich, zapewnić z jednej strony odpowiednią infrastrukturę techniczną, z drugiej zaś infrastrukturę społeczną i kulturalną. Jesteśmy bardzo ambitnym narodem, który pomimo tego jak wiele doświadczył w sensie historycznym, dokonał w ciągu ostatnich 20 lat wielkiej pracy by dotychczasowe dysproporcje rozwojowe z Europą Zachodnią wyrównywać – podkreślił Marszałek Woźniak. Wstąpienie do Unii Europejskiej było niewątpliwie dodatkowym atutem. W czasach komunizmu ochrona środowiska była nieważna. W ciągu ostatnich 20 lat zrobiliśmy ogromny skok w ochronie środowiska, ochronie wód, powietrza i to się cały czas dzieje.

Odnosząc się do bilateralnej współpracy Chungcheongnam-do – Wielkopolska zarówno przewodniczący delegacji koreańskiej jak i Marszałek Woźniak, potwierdzili, iż pomimo 10-letnich kontaktów, czas intensywnej współpracy dopiero przed nami. Należy kontynuować – wymienione wyżej – pozytywne działania w dotychczas obranych obszarach. Marszałek Woźniak wskazał także, iż dla Wielkopolski szczególnie ważne byłoby także włączenie do współpracy dwóch dziedzin: innowacyjnych technologii (gdzie mamy do zaoferowania świetne kadry i interesujące doświadczenia) oraz kulturę (gdzie istnieje wiele punktów zbieżnych pomiędzy oby regionami). Pan Ambasador zaproponował także staż półroczny dla przedstawiciela z Wielkopolski w regionalnej administracji Chungcheongnam-do, którego koszty pokryłaby strona koreańska.

Przypomnijmy: pierwsze kontakty między Województwem Wielkopolskim i Regionem Chungcheongnam-do zostały nawiązane już w 2000 r., a od 26 kwietnia 2002 r. oba regiony łączy oficjalne porozumienie o partnerskiej współpracy. Obecna wizyta delegacji koreańskiej, stanowiła ważny w kontaktach dwustronnych element współpracy w dziedzinie ochrony środowiska, rolnictwa oraz melioracji.

Pierwszy dzień tej wizyty poświęcony był kwestiom ochrony środowiska. Obok spotkania z Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego Panem Tomaszem Bugajskim, który zaprezentował pozytywny rozwój Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie ochrony środowiska, a także rozwoju obszarów wiejskich w kontekście członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Delegacja koreańska odwiedziła także laboratorium Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz Lewobrzeżną Oczyszczalnię Ścieków w Poznaniu. Ze strony koreańskiej padła deklaracja o gotowości przyjęcia w Chungcheongnam-do specjalistów do spraw ochrony środowiska w celu przeszkolenia w technikach analitycznych stosowanych w Korei.



Drugi dzień wizyty rozpoczął się od spotkania delegacji z Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego Panem Krzysztofem Grabowskim w Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, który podkreślił długoletnie pozytywne relacje Chungcheongnam-do – Wielkopolska oraz podziękował za życzliwe przyjęcie delegacji wielkopolskiej na Forum Wodnym w 2010 roku. Jak podkreślił Marszałek Grabowski, Kalisz to miasto najstarsze w Polsce, ale bardzo młode duchem, mające wiele do zaoferowania. To interesująca część naszego regionu, którego rolnictwo i stan melioracji należą do najlepszych w Polsce. Oprócz prezentacji działań Centrum Kultury, które zrobiło na gościach z Korei bardzo pozytywne wrażenie (stanowiąc inspirację do rozwijania wspólnych projektów kulturalnych), główna oś tematów skupiła się wokół rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich. W trakcie spotkania strony wymieniły się doświadczeniami związanymi z problematyką rozwoju obszarów wiejskich, a zwłaszcza z działaniami na rzecz zatrzymania odpływu ludności z terenów wiejskich. Praca w Prowincji Chungcheongnam-do nad tym zagadnieniem przyniosła już pierwsze wspaniałe rezultaty! Udało się zmienić proces zmniejszania się liczby osób zamieszkujących obszar rolniczy aż o 68% i aż o 74% ulepszyć obszary wiejskie pod względem melioracji. Sztandarowymi projektami jest tworzenie tzw. wiosek marzeń, które nie tylko mają zatrzymać odpływ ludności ze wsi do miast, ale także zachęcić mieszkańców miast do osiedlania się na terenach wiejskich. Ważna jest także polityka ekologiczna i jej zastosowanie w praktyce oraz budowa centrów edukacyjnych. Goście z Korei byli niezwykle zainteresowani rolnictwem wielkopolskim, sposobami gospodarowania i produkcji rolnej oraz promocji produktów regionalnych.

Ważnym punktem programu wizyty w Kaliszu było spotkanie z Prezydentem Miasta Kalisza Panem Januszem Pęcherzem, który wskazał na rozwój gospodarczy, edukacyjny a także melioracyjny swojego miasta. Uczestnicy zgodzili się z konkluzją, iż „w czasach globalizacji nie można mówić o oddaleniu – oddalenie może wynikać tylko z mentalnego nastawienia”, a w tej kwestii, jak podkreślił przewodniczący koreańskiej delegacji Byoung-Lip Cho, pomiędzy Koreą i Polską jest zaskakujące wiele podobieństw. Objawiają się one nie tylko w kontekście przeszłości, ale również i przyszłości. W Polsce podobnie jak w swojej ojczyźnie dostrzegł olbrzymi pęd do wiedzy, troskę rodziców o dobre wykształcenie swoich dzieci oraz boom edukacyjny, który jego zdaniem jest najlepszą inwestycją w przyszłość. W drugim dniu wizyty Goście z Korei odwiedzili również Zakład Utylizacji Odpadów „Orli Staw” w Nowych Prażuchach, Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Kole oraz gospodarstwo rolne, będące własnością jednego ze spółdzielców.

Trzeci dzień wizyty poświęcony był zarządzaniu zasobami wodnymi. Goście w asyście Dyrektora Arkadiusza Błochowiaka oraz pracowników Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych zapoznali się ze stosowanymi w Wielkopolsce rozwiązaniami w zakresie gospodarki wodnej m.in. wizytując zbiornik Stare Miasto na rzece Powie oraz Kopalnię Węgla Brunatnego „Konin” w Kleczewie. Zademonstrowano im również innowacyjne techniki hodowli ryb. Wizyta w powiecie konińskim była także okazją do zapoznania gości z Korei z możliwościami inwestycyjnymi w tej części Wielkopolski. Ze szczególnym zainteresowaniem zaznajomili się z koncepcjami przekształcenia terenów pokopalnianych w obszary rekreacyjne.

Spośród rzeczy, które szczególnie zaskoczyły stronę koreańską w Wielkopolsce wymieniano wysoki poziom wykształcenia i pracowitość mieszkańców naszego regionu oraz niesamowity potencjał w ludziach i życzliwość, z jaką spotkała się delegacja koreańska.

Pliki do pobrania:

- [wzmiuw.jpg - 106334 Mb](#)
- [korea6.jpg - 71014 Mb](#)
- [korea3.jpg - 98626 Mb](#)
- [korea2.jpg - 66994 Mb](#)
- [img2803.jpg - 54385 Mb](#)



- [img2788.jpg - 47505 Mb](#)
- [img2775.jpg - 64032 Mb](#)
- [img2772.jpg - 86696 Mb](#)
- [img2771.jpg - 79518 Mb](#)
- [img2769.jpg - 58815 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie